Администрация Троицкого сельского поселения
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2022г. № 49

[bookmark: _GoBack]О временном запрете торговли алкогольной и спиртосодержащей продукцией, пива на территории Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области  в период проведения культурно - массовых мероприятий

Руководствуясь Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом  омской области от 28 декабря 2005 года n 717-оз «О государственном регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Омской области», Уставом Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области  в целях обеспечения безопасности и общественного порядка во время проведения культурно-массовых мероприятий, в праздничные дни,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Приостановить продажу алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков 9 мая 2022 года, а также приостановить продажу с 4 мая 2021 года по 10 мая 2022 года горючих веществ (древесный уголь и других средств для разведения огня), в торговых точках, расположенных на территории муниципального образования Троицкое сельское поселение Омского муниципального района Омской области.
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области (троицкоепоселение.рф).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения		                                                   С.В. Сердюк